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2. Prezydium Rządu na wniosek Ministra Finansów 
może ustalić ryczałtowe, okresowe rozliczenia z tytułu 
cdpłatnych usług międzybankowych oraz uchylić odpłat"\ 
ność niektórych usług międzybankowych: . '". .~ 

& 6. Wydatki i .dochody banków określane są w ich 
budzetach. Na pokrycie wydatków sluząwp"ły"wy z tytu­
łu pobieranych' opłat" i ' odsetek oraz'inne dochOdy ban­
ków. 

II. Środki finanso;"e. 

§ 7. Srodki finanso-we banków obejmują środki włas.;. 
ne l obce. 

§ 8. Środkami własnymi banków są: 
a) fundusz statutowy, 
b) fundusz rezerwowy, 
c) fundusze specjalne. 

§ 9. 1. Fundusz statutowy tworzy się z d9tacji bud­
łetowej Państwa i z części wygospodarowanych przez 
bank nadwyżek. . . 

Fundusz statutowy służy na pokrycie śrOdków trwa­
łvchoraz obrotowych banku. Nadwy-.lka tego funduszu 
ponad wartość środków trwałych służy na pokrycie środ­
ków obrotowych banku. 

2. Furidusz rezerwowy pochodzący z częśCi wygospo­
darowanych pr7RZ bank nadwyzek służy na pokrycie 
ewenhla.lnvch strat bilansowych banku. 

" 3 Fundusze specjalne tworzy się z częściwygÓspoda­
rowanych przez bank nadwyżek, Przeznaczen1e tych fun­
duszów określa Minister Finansów. 

§ 10. Wysokość funduszów jest określana żarządze­
riiami Ministra Finansów . 

. § 11. Środkami obcymi są wkłady na rachunkach 
w bankach. 

Ul,. Środki trwale, amortyzacja, finansowanie robót 
kapitalnych. 

§ 12. Środki trwałe banków ~bejmują przydzielone 
im nieruchomości, potrzebne do wykonywania zadań 

planowych. oraz inwentarz, którego wartość przekracza 
zł 900.-, a okres używalności 1 rok. . 

§ 13. Zasady i tryb wyceny środków trwałych w bi­
lansach banków określi Minister Finansów w drodze za­
rządzenia. 

§ 14. Banki dokonują amortyzacji środków trwa­
łych. przez.J:laczonej na sfinansowanie robót kapitalnych. 

§ 15. Inwestycje banków, przewidziane w planie in­
We6tycyjnym, będą finansowane: 

a) z części zakumulowanej amortyzacji środków 
trwałych, ~tóra po wyłączeniu kwot, przeznaczo­
nych na sfinanSowanie kapitalnych remontÓw, 
przeznaczona jest na sfinansowanie inwestycji, 

b) z przewidzianej w budż~e Państwa dotacji w. wy­
sokości różnicy między limitem planu inwesty-

cyjnego banków a kwotą akumulowanej amorty- . 
zacji, wymienionej w pkt a). . 

. § 16. Źródłem finansowania nakładów na .. kapitalne 
remonty bankÓw jest część amorty~cji środków , trw~­
łych, której' wysokość w stosunku procentowym'do ca'" 
łości odpisów 'am:ortyzacyjnych ustlila: zarządzi:!11ie ·Prze .. •• 
wooniczą;ce.gó ' Państwowej . Komisji Planowania . Gospo-
darczego i Ministra Finansów. ' . 

§ 17. W granicach zaplanowanych kwot amortyza­
cji, obliczonych na pOdstawie ogólnego procentu, okre­
ślonego W trybie § 16, Ministerstwo Finansów uprawnio­
ne jest do różnicowania dla poszczególnych banków pro­
centu amortyzacji, przeznaczonej . na sfinansowanie kapi­
talnych remontów, oraz do redystrybucji już zakumulo­
wanej amOrtyzacji na kapitalne remonty między po6ZóCZe-
gólne banki. . . . 

. § 18. 1. Banki akumulują na ;,Rachunku Kapital­
nych Remontów", prowadzonym u siebie, tę część amor­
tyzacji, która ' zostanie przeznacZOna na sfinansowanie ka- : 
pitalnych remontów. 

2. i\kumulacja .!łmortyzacji w części, prze~na<;'Zonej 
na srinansowanie inwestycji, odbywa~ ' się będzie na " za .. 
sadach przewidzianych dla przedsiębiorstw państwowych 
w Banku Inwestycyjnym. 

§ 19. W terminie do dn<ia 22 każdego mIesiąca banki 
obowiązane są przelewać na rachunki, wymienione w pa­
ragrafie poprzedzającym,1/12 kwot tych części zaplano­
wanej rocznej amortyzacji, które przeznaczone zostały, 
na srinansowanie inwestycji oraz kapitalnych remontów. 

Przelewy powyższe mają charakter' zaliczkowy i pod­
'legają stosownemu rozliczeniu na podstawie zamknięćra­
chunkowych. 

IV; Pobiał nadwyżki i pokrywanie niedoborów. ' .- . 
. § 20. Czystą nadWyżka banków dzielona będzie w 

sposób następujący: 

a) co najmniej 500/0 jako wpłata do budzetu Pań .. 
stwa, 

. b) poZostałośĆ zużyta zostanie na zasilęnie fundu ... 
szów. 

§ 21. Minister Finansów określi każdorazowo wy-. 
sokoś~ części czystej nadwyżki przeznaczonej na zasile ... 
nie fund:!lszów: statutowego, rezerwowego i specjalnych. 

§22. W przypadku, gdy wykazane niedobory biłan ... 
sowe przewyższają istniejący fundusz rezerwowy, róż", 

nica pokryta zostanie z budżetu Państwa. 

V. Przepisy końcowe. 

. § 23. Wykonanie uchwały porucza . się Ministrowi Fi­
nansów. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życlez dniem ogł<l8Zenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 styczńia '1951 r. 

. ' . ., . . . ' . :1. 
Prezes Rady Ministrów: J. CyrankiewIcz 
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t]f:HW AŁA Nr 8 RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 stycznia 1951 r .. 

zatwierdzająca zarządzenie Mini!!tra Skarbu z dnia 10 marca 1950 r. w sprawie opodatkowania w r. 1950 
dochodów (zysków bilansowych) przedsiębiorstw państwowych i państwowo-spółdzielezych, objętych zasadami 

systemu finansowego. 

Na podstawie art. 2 i 3dekrmu z dnia 21 września z dnia 10 marca 1950r. w sprawie opodatkowania w roku 
1950 r. o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki 1950 dochodów (zysków bilansowych) przedsiębiorstw 
uspołeczndonej . (Dz. U. R. P. Nr 44, poz. 399) Rada Mini- państwowycłr i państwowo-spółdzielczych, objętych zasa-
mrów uchwala, co następuje: darni systemu finansowego. 

&§ 1. Zatwierdza się zarządzenie Ministra Skarbu § 2. Wobec unormowania zasad ·opodatkowania 

( 
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ueRW AŁA.N~, Ił RADY MINISTRÓW 

ż dnia 3 stycznia 1951 r. 

'. ,",8p-:awie ź~iany ~a~dzenia Ministra' $k.arbu . ~ dniaIS bitego 1950 r. 'w ,sprawie pobol'u W roku 1950 podatku 
oltrotowego Od przedsięb'iorstw państwowych i państwowo-spółdzielczych, objętych zasad~mi systemu finansowego. 

Na podstawie art. 2 i 3 dekretu z 'dnia 21 wtżeśnla ' 
1950 r. o opodatkowaniu przedsiębiorstw " gosPodarki 
uspołecznionej (Dz. U. RP. Nr 44, poz. 399) Radł Mini-
strów uchwala: . " > 

§1. W§ 11 ust: 1 lit. A zariądzenia Ministra"Skar­
bu z dnia 15 lutego 1'950 r. w sprawie poboru w roku 
1950 podatku obrotowego od przedsiębiorstw państwo­
Wych i państwowo-spółdzielczyćt:i oltiętych zasada­
mi systemu finansowego z późniejszymi zmiąnami, za­
twierdzonego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 paź­
dziernika 1950 r. (Monitor Polski Nr A-U3, poz. 1417), 
:wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie:. _ 
.. 2) Centralnemu ZarządowI> Przemysłu Naftowego 
ze sprzedaźy: 
a) benzyny, nafty, olejów: gazowego; wrzecionowe­

go" maszynowego, silnikowego, cyliridrowego, 
wazelinowego, osiowego i pozostałych olejów, 
parafiny płyIinej i wazeliny - 15ftlo, 

. b) smarów i regenerowanych olejów ...,- 14°10"; 
2) pkt 18 otrzymuje brzmienie: • 

,,18) Państwowemu MonopolowiSpil-ytUsowemu ze 
sprzedaiy w obrt)cie krajowym: 

a) wódek «zystych, spirytusu buielkowanego oraz spi- .' 
, -: rytu$u'.luzem, przeznaczonego do wyrobu 'wódek 

gatunkowych,. win, soków i esencji, jak 'równiei . 
do 'wyrobu wszelkich .. artykułów spoż'ywczych 

. z wyjątkiem octu - .92°/0, 
b) wódek gatunkowych wytrawnych .-8211/0, 

c) wódek gatunkowych słodkich, półsłodkich ' i li~ 

kierów (z wyjątkiem jajowego) oraz wódek mie,­
szanych na nalewach ow~cow'ych i spirytusach 

• owocowych - 790/0, " 

d) nalewów naturalnych wódek, sporządzanych -na · 
spiryt'~ch owocowych i zbożowych, wypalanych- · 
z wina lub winogron oraz likieru jajowego -
72%". ' 

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się MinistroWi 
Finansów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogł.oszenia 
z mocą obowiązującą: co do § 1 pkt l - od dnia 1 stycz­
nia 1950 r., a co do § 1 pkt 2 -od dnia 29 października 
1950 r. , 

Prezes Rady Ministrów:J. Cyrankiewicz , . . ~, .. 

4.7 
UCHWAł..A Nr 1 PREZYDIUM RZĄDU . 

:, .' 

Z' dnia 3 stycznia 1951 r . . 

w sprawie ubezpieczenia środków. trwałyehprzed~iębiorstw przemysłu państwowego oraz pnedsiębij)rstw ,i jed- ' ,' 
nostek budźetowyeb. ' . . , ' 

. . , . . . . . . 
§ 1. Z dniem 1 stycznia 1951 r. nie podlegają , obo-

wiązk0"i,. \lb,~pie,czeni,a .środkitr",ąJe ·(budynki,maszy­
ny, aparaty, \lJ:?:ą<he.nia)prze~ęb.iorstw: , na roŻTą.chunku 
~arczym Wi~~!P~1f~! ~śr~~ieg() g~~łu ;pańs~~?­
wego oraz wszystl&:l1 ' przeWl1ę'blorstW l Jedtiostek budze­
łowych. 

§ 2. Sposób finansowego wyrównywania szkód loso­
wych w mieniu. o którym mowa w § 1, . · l.1I~,guhlje,lf.,rze­
wodniczący Państwowej Komisji Planowi:lnia Gospo-
darczego w porozumieniu z Ministrem Fil").ansów, 

§. 3. Z dniem 31 gruqnia .1950 r. tracą moc umowy 

!:' : 

ubezpieczenia dotyczące .mienia; wymienionego w§' 1 ni-
niejszej uchwały. . 

Sposób rGiliczen z tytuł\i rozwiąza'rlych Umów ure­
gulUJe ' zarzą'd:lerii~ ; MinIstra Firian"Sów":, ' ':",:, . " , 

§ 4. Wyk~młni~ uchwały porucza 'się' PneW:ódniczą­
cemu Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
i' Ministrowi Finansów. 

§ 5. Uehwlda" wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1951 r. 

Prezes Rady Ministrów; J. CylaIl~ię~!cz 
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UCHWAŁA Nr 2 PREZYDIUM RZĄDU 

z 'dnia .3 stycznia 1951r. 

w sprawie kontynuowania akcji robót rozbiórkowych w r. 1951. 

Celem uz;skani~cegły rozblórk6wej na pokrycie 
potrzeb . P:::ństwowego Planu Inwestycyjnego Prezydium 

,R~ądu ' uchwala, co następuje: 

. , 

I. Kontynuować w okre~{e Od 1 stycznia '1951 r. do 
31 grudnia 1951 r. akcj~ robót rozbiórkowych, obliczoną 
na odzysk cegły, prpwadzoną do ~nia 31 grudnia 1950 r; 

". 


